
  令和５年１２月吉日 

大阪司法書士会会員 各位 

 

                    大阪司法書士協同組合 

理  事  長 水  口  保  彦 

金融保険部長 嶋  田  直  人 

 

研 修 会 の ご 案 内 

  

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当組合の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

コロナ禍における税務調査への影響も完全に終了し、最近、税務調査が増えてい

ると耳にします。そこで、『相続税のウラ話』というテーマで元国税調査官の税理

士をお招きし、研修を開催する運びとなりました。 

 講師の先生には、相続税の課税状況から相続税調査の現状をお話し頂くとともに、

税務署における相続税調査の実態についてウラ話を交えてご紹介して頂きます。 

 この研修会が組合員・大阪司法書士会会員の皆様の業務の一助になれば幸甚です。 

 是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。（※ 単位認定研修です） 

記 

日   時  令和６年１月２３日（火） 午後６時００分～午後８時００分 

場   所  司法書士会館 ３Ｆ 会議室 

テ  ー  マ  『元国税調査官が語る～司法書士が知ってて役立つ相続税のウラ話』 

講   師  税理士法人 ＷＥＳＴ ＢＲＡＩＮ 

社員税理士 内田 誠 氏 

参 加 資 格        組合員・大阪司法書士会会員 

定   員  １８０名 

参  加  費  無 料 

申 込 方 法       下記申込書により 令和６年１月１０日までにＦＡＸ送信 

送 信 先       大阪司法書士協同組合（事務局）ＦＡＸ０６－６９４１－７１２３ 
………………………………………………………………………………………………… 

切り取らずにご送信ください（申し込み期限 令和６年１月１０日） 

研 修 会 参 加 申 込 書 

令和６年１月２３日（火）開催の研修会に参加します。 

所属支部 （        ）支部 
 
登録番号 （        ） 
 
ご 住 所  〒    － 
 
お 名 前 
 
ご連絡先 ＴＥＬ    －      －        ＦＡＸ    －      －         
 

（定員超過のため参加して頂けない方には事前にその旨ＦＡＸにてご連絡致します） 


